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Kære udvalgsmedlemmer 

Jeg har tidligere orienteret jer om, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

(STAR) er blevet bekendt med, at nogle jobcentre fejlagtigt har bevilget uddannel-

sesløft via puljen til uddannelsesløft. Ifølge styrelsens data er der tale om fejl i 11 

ud af de 127 igangværende forløb, der var bevilget pr. 8. august 2024.  

Styrelsen har på baggrund af en henvendelse fra Danske A-kasser (DAK) vurderet 

sagen igen. På den baggrund sender STAR et nyt brev med justeret håndtering til 

jobcentre, kommuner og a-kasser med en justeret opfordring til håndtering i job-

centret.  

I de sager, hvor der er sket fejlagtig bevilling skal jobcenteret træffe en ny afgø-

relse. I det nye brev opfordrer styrelsen til, at jobcentret træffer afgørelse om, at de 

ledige bevilges deres uddannelse som et tilbud om ordinær uddannelse helt fra ud-

dannelsens start, fremfor alene den resterende del af uddannelsen. På den måde kan 

de omfattede personer fortsætte og færdiggøre deres uddannelse. Endvidere kan de 

omfattede personer få 100 pct. af deres individuelle dagpengesats under den reste-

rende del af uddannelsen.  

Når der gives uddannelse under puljen til uddannelsesløft, kan dagpengemodtagere 

kun modtage 80 pct. af den højeste dagpengesats. Derfor skal a-kassen efterbetale 

differencen mellem dagpenge på 80 pct. af den maksimale dagpengesats og dag-

pengemodtagerens individuelle dagpengesats tilbage fra uddannelsens start, hvis 

jobcenteret følger håndteringen fra styrelsen. Styrelsen opfordrer til denne håndte-

ring for at berigtige, at dagpengemodtagere har fået 80 pct. af højeste dagpengesats 

i stedet for deres individuelle dagpengesats på grund af fejlbevilling i jobcenteret. 

Dagpengemodtagere, der er bevilget et uddannelsesløft via puljen, har mulighed for 

at låne differencen mellem ydelsen på 80 pct. af højeste dagpengesats og den hidti-

dige individuelle dagpengesats. A-kassen skal administrere eventuelle lån efter de 

gældende regler om lån under uddannelsesløft. Hvis dagpengemodtagen har benyt-

tet muligheden for at optage lån, skal lånet fortsat tilbagebetales i henhold til indgå-

ede aftaler. 

Styrelsens opfordring vil også gælde for afgørelser, som jobcentret allerede måtte 

have truffet på baggrund af styrelsens brev af den 15. oktober 2024.    
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


